
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

51Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCLI

(Continua na próxima página)

P..f.ituto Munlclpol Õt 
BELA VISTA DO PIAiJI 

~ 

ld:OE2898824CDOE35A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ 

CNPJ N2 01.612.558/0001-90 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dlspensa n!! 011/2023 
Processo Adm. nll 013/2023 

FLS. N" __ _ 

RUBRICA 

O Prefeito Municipal de Bela Vista do Piauí/PI, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro 

na Lei nº 14.133/2021 e demais norma pertinentes, resolve, após exame criterioso de 

documentação e acatando a orientação do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, 

RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº 011/2023, para o fim de que a 

adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos, declarando apto a contratar com a 

Administração a empresa FRANCISCO DE S SILVA ME (AMPLA SAUDE AMBIENTAL), inscrita no 

CNPJ nº 33.216.812/0001.28, no valor de R$ 53.250,00 (cinquenta e três mil, duzentos e 

cinquenta reais), em atendimento ao seguinte objeto: "Contratação de empresa para prestação 
de serviço de limpeza e esvaziamento de fossas séptica e sumidouros, com retida e destinação 
final dos resíduos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bela Vista do 
Piauí/PI, suas secretarias e órgãos". 

Bela Vista do Piauí/PI, 27 de janeiro de 2023. 

:::kzdl4Ccc;..c ... ..J 2°«* 1ul., 
Francisco de Sousa Neto 

Prefeito Municipal 

ld:05D4F7801894E02E 

DECRETO N11 006/2.023 

Anexa 1 - Pragrama1;la 
Financeira 

Mensal das Receitas 

Exard:la Flnamdra 
2.m 

ADMINISTRAÇÃO 
EVERARDD LIMA ARAdJO 

PREFEITURA OE ~fill~~-"º~ºª 
DECRETO MUNICIPAL Nº 006/2.023 DE 17 DE JANEIRO DE 2.023 

Estabelece a Progromasõo Financeira, o Cronograma 
de Execusõo Mensal de Dese mbolso e o 
Desdobramento das Receitas Previs tas em Metas 
Bimestra is, poro fin s do execusõo orsomentório deste 
município no exercício financeiro de 2.023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso de suos otribuisões legais e de conformidade com o 
di sposto no ort. 8º parágrafo único do lei Complementar nº 101 , de 04 de maio de 2000, 

DECRETA: 

Art. 1° • A progromosõo do execusõo fi nanceiro, relativo ao orsomento fiscol e do seguridade soei oi do 
município, poro o exercício financeiro de 2.023, será estabelecido mediante estimativo do fluxo de recei to e o 
cronograma de execusão mensal de desembolso. 

Parágrafo Úni<o - A progromosão financeiro consiste no di sci plinomento do execusão orsomentório, 
tendo como bose o provável fluxo de ing resso poro fazer face o distribuisão dos recursos, segundo os prioridades do 
governo e os meios fi sco is estabelecidos no lei de Diretrizes Orsomentórios. 

Art. 2° • O fluxo do execusõo dos recei tas constantes no Programosõo Financeiro Mensal, indico o 
estimativo de orrecodosão do municipio, em cada mês e no exercicio, compreendendo os receitas de todos os font es 
de recursos, na forma do Anexo 1, deste decreto. 

Art. 3º • O cronograma de Execusõo Mensal de Desembolso compreenderá as despesas consignados oo 
órgão do Administrasõo Di reto e Indireto, inclusive Fundo Especial, consolidado no Anexo 11, de ste decreto. 

Parágrafo Úni<o - O Cronogromo de Execusõo Mensal de Desembolso está vinculado oo efetivo 
cumprimento do Progromosõo Financeiro estabelecido neste decreto, devendo o poder executivo promover o 
li mitosão de empenho, visando o inocorrêncio de dé ficit, em coso de desempenho aba ixo do orrecodosõo mensal de 
receito previsto. 

Art. 4' · A verificosõo do cumprimento do Progromosõo Financeiro for-se-ó bimestral mente, e se verificado 
o desequilíbrio fiscol , o ajuste nos limites estabelecidos por este decreto deverá ser promovido, no bimestre 
seguinte. 

-.<1asãoRaimrdl 91, llrtl'CI Clnàirta;. R 
CN'J Ol .612m,IDJI-OI -~ 64.453-0ll 

E-mit Jn(~u:ta®mfuan.9te"""'p.mti,:t,asp.lJ>llJ: 

PRE FEIT URA D E 

~ fill~Jll!.~IJ!Hºª 
Art. 5° - A despesa com pessoal e encargos sociais não poderó exceder o 54% do Receito Corren te Liquido, 

nos termos da lei Camplementor n' 101 , de 2000. 

Parágrafo Único · Somente será admitida despesa superior oo limite estabelecido no coput com o objetivo 
de pogomenta da folha com a pessoal efe ti vo. 

Art. 6' • Nõo serão objeto de limitosõo as despesas destinado s ao pagamento do servisa do dívida e os 
ressalvadas pelo Lei de Diretrizes Orçamentórios. 

Art. 7' . O Desdobramento das Receitas Previstas em Metas Bimestrais se encontra demonstrada na Anexo 
Ili deste Decreto, as quais servirão poro dor suporte o cumprimento da Progromo1õo Financeiro estabelecido no 
item onteríor. 

Art. 8° • O servisa de contabilidade do Prefeitura Municipal odotoró os providências necessórios oo 
bloqueio provisório das doto1ões ar1a mentórias constantes da lei N' 289/2.022 (lei Or1amentório Anual), cujas 
01ões dependam de procedimentos complementares que viabilizem o suo execuiõo or~omentório e fi nancei ro . 

Art. 9' • Este decreto vi goro ró de 1' de janeiro à 31 de dezembro de 2.023. 

Prefeitura Municipal de (urrolinhos, oos 17 (dezessete) dios do mês de janeiro do ano de 2.023. 

EVERARDO LIMA ARAÚJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

A<ridaSõoRlimrál 91, °'1"1 Orn!llrta;. R 
CN>JOl.612579ftD)l~ - CB>.64.453-(II) 

6<ràl Jn(eil~Ste-.~µ.IJ>ll:< 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

52 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCLI

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
CNPJ(MF) 01 .612.579/0001-06 - AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 91 , CENTRO 
1 - Programação Financeira Mensal das Receitas Municipais - Exercício 2023 

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro O utubro Novembro Dezembro 
RECEITAS Valor Orçado 

Acumulado Acumulado A c umulado Acum ulado Acumulado A cumulado A c um ulado Acum ulado Acumulado A c umulado Acumulado Acum ulado 

Valor Valor Valor Valor Valo r Valor Valor Valor Valo r Valor Valor Valor 

RECErTA8 CORRENTES. 27.372.208,65 2.022.325,86 4.296.101,94 6 .188.215.11 8 .300.359,75 10.426.673,95 12.888.363.45 15.098.114.92 17. 155. 115,30 19.032.088.31 20.921.245.9~ 23.123.859, 10 27 .372.208,85 

2.022.325,86 2.273.776,08 1 .892.113,17 2 .11 2.144,64 2 .126.3 14,20 2.461.669,50 2 .207.751 ,47 2 .059.000,36 1 .876.951,01 1 .889.1 79,54 2.202.413,1! 4 .246.549,55 

IMPOSTOS. TAXAS E CONTRIBUIÇÕES 808.183,28 2.822.92 4.531,18 1 5 1.293.4 3 55.891.58 1 71.434,541 110.481, 13 1 15 1.873,081 215.241 .72 285.817,3 1 343.829,0~ 370. 174,~ 808.163.28 

2.822,92 1.708,24 46.762.27 4.598,15 15.542,96 39.046,59 4 1. 19 1,95 63.568,64 70.575,55 58.01 1 ,7;; 26.345. 235.989.23 

IMPOSTOS 591.830,78 
2822,0l 

4.531,18 51.293,43 55.8 91,58 1 71.434,54 1 110.481,13 1 15 1.873,08 215.241,72 285.817,31 1 343.829,0~ 370.174,03 591.830,78 

2.822.9 1.708.24 46.762,27 4.598, 15 15.542,96 39.046,59 41.191 ,95 63.568.64 70.575,59 58.011,7 26.345,00 221.656,73 

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE - 52.205,00 0.00 0,00 0 ,00 º·ººI 0 ,001 0 ,00 1 
0 ,00 0,00 

0 ,001 º·~ 0 ,00 52.205,00 

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 o, 0 ,00 52.205,00 

IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSÃO 51 .102,50 o.oo º·ºº 0,001 
0,00 

0001 
0 ,00 

0,001 
0,00 

0 ,001 º-~ 0,001 
51.102,50 

0.00 0,00 º·ºº 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 º· 0 .00 51 .102,50 

IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA 234.500.00 7 14 ,87 714.87 37.581.78 37.581.78 49.604.50 85.096.74 110.602.94 111 .576.35 138.321.47 182.884.7~ 182.884.72 234.500,00 

714.87 0,00 36.866.91 0,00 12.022.72 35.492.24 25.506.20 973.41 26 .745.12 44 .563.2 0.00 51 .615.28 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS OE 254 .023.26 2 .108,05 3 .816.29 13.711.65 18.309.80 21 .830.04 25.384.39 41 .070.14 103.665.37 147.495.84 160.944.Ji 187.289.31 254 .023.26 

2.108,05 1 .708 ,24 9 .895,36 4 .598,15 3.520,24 3 .554,35 15.685,75 62.595,23 43 .830,47 13.448,4 26.345,00 66.733,95 

TAXAS 
, ,~ 

14.332,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,001 0,00 14.332,50 

O.O< 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.332.50 

TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E 9 .922,50 0 .00 0,00 0 ,00 0 ,00 º·ºº 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 

º:~ 
0 ,00 9.922,50 

0 ,00 0,00 º·ºº 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 o, 0 ,00 9 .922,50 

TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE 2.205,00 
0 .00 1 º·ººI 0,001 

0,00 
0,001 

0,00 
0,001 

0,00 
0 ,001 º-~ 0,001 

2.205,00 

0,00 0,00 º·ºº 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 o.o O.DO 2 .205,00 

TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE 2.205,00 
0 ,00 1 

0,00 
0.001 

0,00 
0.001 

0.00 
0.001 

0.00 
0.001 º-~ 0.001 2 .205.001 

0.00 0,00 º·ºº 0,00 0.00 0 .00 0.00 0,00 0.00 º· 0.00 2 .205.00 

CONTRIBUIÇÕES 682.750,00 20.602,27 89.943,14 160.945,49 222.705,04 309.468,34 388.994,56 447.546,86 516.o&s,67 5 19.465.36 581.919,4~ 642.750,00 682.750,00 

20.602.27 69.340,87 7 1.002,35 61.759.55 86.763,30 59.526,22 78.552,30 68.541.81 3.376.65 62.4 54,0i 60.830,5 40.000.00 

CONTRl:IUtÇÔES SOCIAIS 619.750,00 20.602,27 72.000,83 143.003,18 204.762,73 261 .920,63 321.446,85 384.546,86 453.088,67 4 56.46!5,36 518.919,43 579.750,00 619.750,00 

20.602.2 5 1.398,56 71.002,35 6 1 .759,55 57.157,90 59.526,22 63.100,01 68.541,81 3.376,69 62.454,07 60.830,57 40.000,00 

CONTRIBUIÇAO 00 SERVIDOR CIVIL 541 .000,00 11 .723,74 60.0 12,24 1 27 .168,95 185.071 ,97 241 .563,21 301 .089,43 359.587,99 424 .759,57 424 .759,57 483.833,0f; 541 .000,00 541 .000,00 

11 .7 23.74 48.288,50 67.156,71 57.903,02 56.491 ,24 59.526.22 58.498.56 65.171.58 0.00 59.073.4~ 57.166,94 0,00 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL 10.500,00 0.00 º·ººI 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 º·~ 0 ,00 10.500,00 

0 .00 0,00 º·ºº 0,00 0 .00 0 .00 0.00 0,00 0 .00 º· 0.00 10.500,00 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL 10.500,00 0 ,00 º·ººI 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 º-~ 0.00 ,o.soo.ao 
0 ,00 0,00 º·ºº 0 ,00 º·ºº 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 o, 0,00 10.500,00 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL 5.250,00 
0 ,00 1 º·ººI 0.001 º·ººI 0.001 0.00 1 0 .001 

0.00 
0001 º-~ 0 .001 5 .250.001 

0,00 0,00 º·ºº 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 o, 0,00 5 .250,00 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
CNPJ(MF) 01 .612.579/0001-06 - AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 91 , CENTRO 
1 - Programação Financeira Mensal das Receitas Municipais - Exercício 2023 

Janeiro Fevereiro M arço A bril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novem bro Dezembro 
REC EITAS Valor O rçado 

Acumulado Acumulado Acumulado Acum ulado Acum ulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado 

Valor Valo r Valor Valor Valo r Valo r Valor Valo r Valo r Valor Valo r Valo r 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - 10.500,00 0 .00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 o,oc 0 ,00 10.500,00 

o.oo º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº o.oo o.oo º·ºº o.oo o.oc O.DO 10.500,00 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL · 3 .250.00 0 ,00 000 1 
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 º-~ 0.00 3.250.00 

0,00 0,00 º·ºº 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 o, 0,00 3 .250,00 

CONTRIBUIÇÃO ORIUNDA DE 2 .000,00 0.00 º·ººI 666,67 1.333,34 2 .000,00 2 .000,00 2.000,00 2 .000,00 2 .000,00 2 000,~ 2 .000,00 2 .000,00 

0,00 º·ºº 666,67 666,67 666,66 º·ºº 0,00 o.ao 0.00 º· O.DO 0,00 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL· 31 .500,00 8 .264.27 11 .374,33 1 14.510,011 17.708,87 17.706,671 17 .708,87 17.706,671 21.079,10 24.455,701 27.636,3~ 31.500,001 31 .500,00 

8 .264,27 3 .110,06 3 .144,68 3.189,86 o.oo 0,00 O.DO 3 .370,23 3.376,69 3 .380,5 3.663,63 O.DO 

CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR CIVIL - 5.250,00 6 14 ,26 6 14,26 648,551 648,55 648,551 648,55 5.250,001 5.250,00 5,250.001 5.250,~ 5,250,001 5.250,00 

614,26 0,00 34 ,29 0,00 0 ,00 0 ,00 4 .601,45 0,00 0 ,00 o, 0,00 0,00 

CONTRIBUtÇÃO PARA O CUSTEIO DO 83.000.00 ·~ 17.942,31 17.942.31 17.942,31 47.547.7; 1 47.547 ,71 63.000,00 63.000.00 63.000.~ I 63.000.00 63.000.00 63.000.00 

o, 17.942,31 0.00 0,00 29.605,40 0.00 15.452,29 0.00 0.00 0,00 o.oo 0.00 

CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO 63.000.00 0 ,00 17.942.31 17.942.31 17 .942.31 47.547.71 1 47 .547.71 63.000,00 63.000,00 63.000.001 63.000.0C 63.000,00 63.000,00 

0 ,00 17.942.31 º·ºº 0,00 29-605,40 0 ,00 15.452,29 0,00 0 ,00 o.oc 0,00 0,00 

RECEITA PATRIMONIAL 359.761,52 0.573,21 1 24.855,66 37.511,01 49.233,55 
50891,651 

70.670,54 89.905,08 112.614,70 
129 141,91 141 - .1 l m=1 

359.761,52 

9.573,21 15.282,45 12.655,35 11.722,54 10.658,10 10.778,89 19.234,54 22.709,62 18.527,2 12.764,2 15.436,3 202.418,94 

EXPLORAÇÃO DO PATRIMÕNIO 184.230,00 

º·~ 
0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 184.230,00 

O, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184.230,00 

ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS - 73.205,00 0 .00 º·ºº 0 ,00 0,00 
0001 

0 ,00 0 ,00 0,00 
0 ,001 º:~ 

0 ,00 73.205,00 

0 ,00 0,00 º·ºº 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 .00 o, 0 ,00 73.205,00 

FOROS, LAUDÊMIOS E TARIFA$ DE 53.307,50 
0 ,00 1 º·ººI 0,001 

0,00 
0 ,001 

O.DO 
0 ,001 

0,00 
0 ,001 º-~ 0 ,001 

53.307 ,50 

0,00 0,00 º·ºº 0,00 º·ºº o.oo 0 ,00 0,00 0 ,00 o, 0,00 53.307,50 

OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS - 57.717,50 1 0 ,00 1 000 1 0001 ºººI 0 ,001 0.00 1 0,001 000 1 0 ,001 º-~ 0,001 57.717,501 
0.00 0,00 º·ºº 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 º· 0.00 57.717,50 

VALORES MOBILÍÃRK>S 153.820,00 7 .9 10,68 21.530,60 34.185,95 42.583,44 1 53.241,54 1 64.020,43 1 79.360,35 98.534.87 113 .294,55 1 124.265.87 137.398,61 153.820,00 

7.91 0 ,61 13.619,92 12.655,35 8.397,49 10.658, 10 10.778,89 15.339,92 19.174,52 14.759,68 10.971,32 13.132.74 16.421,39 

REMUNERAÇÃO DE DEPOSITOS 14.631.56 530,52 1 .320,71 2 .135.11 2.753.78 3.806.39 4 .850.23 6.897.05 9 .209,98 10 .787.40 11.634.5:i 12.541.75 14.631.56 

530,52 790,19 814,40 618,67 1.052,61 1 .043,84 2 .046,82 2 .312,93 1 .577,42 747,1:. 1.007,23 2 .089,81 

REMUNERAÇÃO DE OEPÔS1TOS 40.602.50 2.867,94 10.401 ,07 15.799.06 18 .095,04 20.525.29 22 .431.11 26.403.00 31 ,969.86 34 .652.30 35.499.oa 38.698.16 40.602.50 

2 .867,94 7 .533.13 5 .397,99 2.295,98 2.430,25 1 .905.82 3.971.89 5.566,86 2 .682.44 846,7~ 3 .199,,4 1.904.34 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 602 ,50 0 .00 º·ººI 0 ,00 0 ,00 
0 ,001 

0 ,00 
0 ,001 

0 ,00 
0 ,001 º·~ 0 ,001 

602 ,50 

0 .00 0,00 º·ºº 0,00 0 .00 0,00 0.00 0,00 0.00 º· 0.00 602.50 

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS 4 .310,31 279,03 503,76 1 748,351 913,07 1.030,091 1.411,89 2.164 ,191 2.877,21 3.429,481 3.835,~ 4 .169,331 4 .310,31 

279,03 224,73 244,!59 164,72 117,02 381,80 752,30 713,02 !5!52,27 40!5, 334,21 140,96 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

53Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCLI

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
CNPJ(MF) 01 .612.579/0001-06 - AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 91 , CENTRO 
1 - Programação Financeira Mensal das Receitas Municipais - Exercício 2023 

Janeiro Fevereiro Março Ab ril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro 
RECEITAS Valor Orçado 

A c um u lado A c umulado A c umulado A cumulado A cumulado A cumulado A cumulado A cumulado A cumulado A c umulado A cumulado A cumulado 

Valor Valor V alor V alor V a lo r Valor Valor Valo r Valo r Valor Valor Valo r 

REMUNERAÇÃO OE DEPÔSffOS 3.373.13 63,87 221,02 433,53 592,91 840,80 1.111,59 1.4 15,09 1.790,89 2.165,84 2 .531 .3' 2.921.84 3 .373, 13 

63,87 157,15 2 12,51 159,38 247 ,89 270,79 303,50 375,80 374,75 365,7( 390,50 451,29 

REMUNERAÇÃO OE DEPÓSITOS 1.102.50 8 ,62 3676 1 
115.31 227.36 404.89 439.31 475.76 650,65 602.69 697.4~ 856,54 1.102 ,50 

8 ,62 28,13 78,56 112,05 177,53 34,4 2 36,45 74 ,89 52,04 94,7 159,12 24 5 ,96 

REMUNERAÇÃO OE OEPÔ$1TOS 577 ,50 0.00 º·ººI 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 
º·~ 

0 ,00 577 ,50 

o.oo º·ºº º·ºº o.oo o.oo 0.00 o.oo 0,00 0.00 º· 0.00 577 ,50 

REMUNERAÇÃO OE DEPÔS1TOS 577,50 22.74 46,66 1 76 ,791 127,18 200,11 1 272,59 347 ,971 416,60 453,901 473,~ 531 ,991 577 ,50 

22,74 24,12 29,93 50,39 72,93 7 2,48 75,38 70,63 35,30 19,7 58,35 45,51 

REMUNERAÇÃO OE DEPÔStTOS 1.102,50 0 ,00 0,00 
0,001 

0,00 
0,001 

0 ,00 
0,001 

0 ,00 
0 ,001 º·~ 0,001 

1.102,50 

0 ,00 0,00 º·ºº 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 o, 0,00 1.102,50 

REMUNERAÇÃO OE DEPÓSITOS 3.412.50 174 ,65 297,01 447 .72 585,15 868,66 1 .282.19 i .819,37 2.499,19 2.839,65 2.938.~ 3 .114,45 3 .412,50 

174,65 12:2,36 150,7 1 137,43 2:83,51 413,53 537,18 679,82 340,46 98,91 175,89 298,05 

REMUNERAÇÃO OE DEPÓSITOS 1.207.50 7,37 11,0 1 38.85 94,20 164.18 239,80 309.13 389,20 773.74 923.~ 1.064,55 1.207,50 

7,37 3.64 27,84 55,35 69,98 75,62 69,33 80,07 384,54 149,2 141,55 142,95 

REMUNERAÇÃO DOS RECURSOS 00 73.500,00 3.955,94 8 .692,41 14.391 ,23 19.194,75 25.401 ,13 1 31 .961,72 39.526,791 46.829,29 57.589,751 65.633,2~ 73.500,001 73.500,00 

3 .955.94 4 .736,47 5 .698,82 4 .803,52 6 .206.38 6 .580.59 7 .547.07 9 .300,50 8 .760.46 6 .243.5 7 .666.75 0.00 

O UTROS VALOR ES MOBILIÁRIOS · 8 .820,00 o.oo 0,00 
0 ,001 

0,00 
0 ,001 

0 ,00 
0 ,001 

0 ,00 
0 ,001 º·~ 0 ,001 

8 .820,00 

0.00 0,00 º·ºº 0.00 º·ºº 0.00 0.00 0,00 0 .00 º· 0.00 8 .820,00 

DEMAIS RECErTAS PATRIMONIAIS 21.711 ,52 1 .662,53 3.325,06 3.325,06 6.650,1 1 6.650,111 6.650,1 1 10.544,73 14.079,83 15.847,38 1 17.640,32 19.943,97 21.711.52 

1.662.5 1.662.õ3 0 .00 3 .325,05 0.00 0.00 3 .894 ,62 3 .53õ,1 0 1 .76 7 .55 1.792 .94 2.303.65 1 .767 .55 

O UTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS• 21 .71 1 ,52 1 .662,53 3 .325,08 3 .325,06 6 .850, 11 6.650,11 8 .650,11 10.544 ,73 14.079,83 15.847,38 17.640,34 19.943,97 21 .71 1,52 

1.682,53 1.662,53 º·ºº 3.325,05 o.ao o.oo 3.894,62 3 .535,10 1 .787,55 1.792,9<:: 2. 303,85 1.787,55 

RECEITA DE SERVIÇOS 114 .627,50 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo o.oo o.oc o.oo 114 .627,50 

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oc 0 ,0< 114.627,50 

SERVIÇOS ADMINJSTRATIVOS E 56.615,00 o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo 56.615,00 

0,()( 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.815,00 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 56.615,00 0 ,00 º·ºº 0 .00 º·ºº 0 .00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 o.oc 0 .00 56.615,00 

0 ,00 º·ºº º·ºº o.oo 0 ,00 0.00 0 ,00 0,00 0.00 o,oc o.oo 56.615,00 

OUTROS SERVIÇO S 
- ,-

58.0 12,50 o.oo o.oo 0.00 
0.00 1 0 00 1 o.oo I o.oo o.oo 

0001 0.001 0.00 58.012,50 

º·"' 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0 .00 0,00 58.012,50 

O UTROS SERVIÇOS • PRINCIPAL 58.012,50 0 .00 º·ºº 0 ,00 0,00 º·ºº 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 O,oc 0 ,00 58.012,50 

0 .00 0,00 º·ºº 0.00 0 .00 0.00 0.00 0,00 0 .00 o.oc 0.00 58.012,50 

TRANSFERêNCIAS CORRENTES 25.3 15 .773,12 1 .989.327.46 1 4 .176.771 ,98 1 5 .938.465, 181 7 .9 72.529,581 9 .985.8 79 .421 12.338.2 17,22 1 14 .406.989,90 16 .3 1 1.170,21 18.097.641,~ 19.853.591,3( 21 .953.392,4~ 25.3 15 .773,12 

1 .989.327 ,46 2.187.444,52 1.76 1.693,20 2.034.064,40 2.013.349,64 2.352.337 ,80 2.068.772,68 1 .904.180,31 1 .786.471, 1.7 55.949,5~ 2.099.601,1 3.362.380,63 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
CNPJ(MF) 01 .612.579/0001-06 -AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 91, CENTRO 
1 - Programação Financeira Mensal das Receitas Municipais - Exercício 2023 

Janeiro Fevereiro M arço Abril M a io Junho Julho Agosto Se te mbro Outubro Novembro Dezembro 
RECEITAS V a lor O rçado 

Acumu lado Acum ulado Acumulado A c um ulado Acum ulado A cumulado Acum ulado Acumulado Acum ulado A c umulado Acumulado Acum ulado 

Valor Valo r Valor Valor Valo r Valo r Valo r Valo r Valo r Valor Valo r Valo r 

TRANSF!R!NCIAS DA UNIÃO ! D! 17.929.576,17 1 .378.326,09 2.863.345, 15 4 .051. 183,1 1 5.491.031 ,06 6.869.467,77 8 .619.970,07 9.898.409,55 11 .219.346, 77 12.4 92.409,35 13.733.4 36,87 15.211 .150,99 17 .929.576, 17 

1 .378.326.m 1.485.019,06 1 .18 7.837,96 1 .439.847,95 1.378.436,71 1,750.502,30 1 .278.439.48 1 .320.937,22 1.273.062,58 1.241 ,027 ,52 1 .477 .714,12 2 .7 18 .425,18 

COTA-PARTE 0 0 FUNDO OE 10. 183.825,00 821 .761 ,63 1.968.871 ,58 2.664.296, 18 3.488.620,57 4.405.599,20 5.263.607. 70 5.999.460,28 6.838.503,46 7.535.548,43 8 .270. 790,61 9.194.856,34 10.183.825,00 

821 .781 ,83 1.147 .100,95 895.424 ,80 824.324 ,39 916.978,83 858 .008,50 735.852,58 839.043,18 697 .044 ,97 735.242,2 924 .065 ,87 988.988,86 

COTA •PARTE DO FUNDO DE 363.825,00 0 ,00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 52 .707.62 52.707 .~ 52.707.62 363.825,00 

0,00 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 52.707,62 o, 0,00 311 .117,38 

COTA -PARTE DO IMPOSTO SOBRE A 2 .205.00 124,60 258.42 259.421 2 .040, 19 2 .048.741 2 .048.74 2.048.741 2.048,74 2.075.361 2 .204.~ 2.205.001 2 .205,00 

124 .60 133,82 º·ºº 1.781 ,77 8 ,55 o.oo o.oo 0,00 26,62 128, 0.80 o.oo 

COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO 22.050,00 0 .00 º·ººI 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 
º·~ 

0 ,00 22.050,00 

o.oo 0,00 º·ºº o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo º· o.oo 22 .050,00 

COTA-PARTE DA COMPENSAÇÃO 11 .025,00 o.oo 0 ,00 o.oo 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 º·~ 0,00 11 .025,00 

o.oo 0,00 0,00 0,00 o.ao o.oo o.oo 0,00 o.oo º· o.oo 11 .025,00 

COT A·PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO 104.737,50 7.352,18 14 .333,90 22.940.41 1 30.800,56 40.956.461 49.302,59 58.711.31 1 68.273,97 78.381.901 87.767.011 95.987.941 104.737,50 

7 .352,18 8 .981,72 8.808,51 7.860, 15 10.155,90 8 .348, 13 9.408,72 9.562 ,86 10.107,93 9.385,11 8.220,93 8 .749,56 

O UTRAS TRANSFERtNCIAS 16.537 .50 0 ,00 º·ºº 0.00 º·ºº 16.537.50 16 .537.50 16.537.50 16.537,50 16.537.50 16.537.~ 16.537.50 16.537.50 

o.oo 0,00 º·ºº o.oo 16.537,50 o.oo o.oo 0 ,00 o.oo º· o.oo o.oo 

TRANSFERtNCIAS OE RECURSOS DO 672.241 ,47 26.686,98 53.298,39 79.928,80 106.561 ,21 133.192,62 476.319,79 512 .010,90 541 .599,64 571 .346,84 600.816.6~ 630.066,35 672.241.47 

26.666,98 26.631 .41 26.631 ,4 1 26.631,41 26.631 ,41 343.127.17 35.691.1 1 29.588.74 29.747.20 29,469.8 29.249.66 42.175,12 

TRANSFERt NCIAS OE RECURSOS 00 80.325,00 3.186,39 6.368,53 1 9 .550,871 12.732,81 15.914 ,95 56.9 14 ,64 6 1.179,31 1 64 .714 ,82 68 .269,261 71 .790,1 75.285,551 80.325 ,00 

3.186.39 3 .182,14 3.182,14 3.182,14 3.182,1 4 40.999.69 4 .264,67 3 .535,51 3 .554.44 3 .52 1,3 3.494,99 5.039,45 

T RANSFERl=NCIAS OE RECURSOS DO 80.325,00 3.186,39 8 .368,53 9 .550,871 12 .732,81 15.914 ,95 58.914,84 81 .179,3 11 84.714,82 88.269,281 71 .790,1 75.285,551 80.325,001 
3 .188,39 3 .182 ,14 3.182,14 3. 182,14 3 .182, 14 40.999,69 4 .264,67 3 .535,51 3.554,44 3 .52 1,3 3 .494,99 5 .039,45 

TRANSFERtNCIAS OE RECURSOS DO 14.332,50 568.55 1 .136,34 1.704,131 2.271,92 2 .839,71 10.155,34 10.916,291 11 .547,14 12.181 .361 12.809.Gi 13.433,291 14.332,50 

568,55 567,79 567 ,79 567,79 587,79 7 .315,63 760,95 630,85 634,22 828,31 823,62 899,21 

T RANSF ERtNCIAS OE RECURSOS 00 57.750,00 2 .290,87 4 .578,68 6 .866,49 9 .154,30 11.442,11 40.919,01 43.985,11 46.526,98 49.082.46 51.61 4 ,1~ 54 .126,86 57.750,00 

2 .290,87 2 .287 ,81 2 .287 ,81 2.287,81 2 .287,81 29.476,90 3.066,10 2 .54 1,87 2 .555,48 2 .531 ,6 2 .512 ,74 3 .623,14 

T RANSFERl=NCIAS OE RECURSOS DO 80.097,50 0 ,00 º·ºº 80.097 ,50 80.097,50 80.097,50 60.097.50 80.097,50 80.097.50 80 .097.50 80.097 .~ 80.097.50 80.097 ,50 

0.00 0.00 80.097.50 0.00 0.00 0.00 0.00 o.ao 0 .00 o. 0.00 0.00 

TRANS. REC . DO BLOCO DE MAN. DAS 300.000.00 1 25.000,00 1 50.000.00 1 75.000.001 100.000.00 1 125.000.001 150.000.00 1 175.000.001 200.000.00 1 225 .000.001 250000.~ 275.000.001 300.000.001 
25.000.00 25.000,00 25.000,00 25.000.00 25.000.00 25.000,00 25.000.00 25.000,00 25.000.00 25.000.0 25.000.00 25.000.00 

T RANSF ERi;,NCIAS OE RECURSOS DO 10.177,50 1 0 .00 1 2 .054,03 1 2.780,151 3.506,27 1 4 .232,391 4.958.511 5.471,791 5.995.07 1 7 .136.971 9.725,2~ 9.451,4 11 10.177,501 
0,00 2 .054,03 728,12 726, 12 726,12 728, 12 5 13 ,28 513,28 1 .15 1,80 1.588,4 728,12 728,09 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

54 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCLI

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
CNPJ(MF) 01 .612.579/0001-06 - AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 91, CENTRO 
1 - Programação Financeira Mensal das Receitas Municipais - Exercício 2023 

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro O utubro Novembro Dezembro 
RECEITAS Valor Orçado 

Acumu lado A c umulado A c umulado A c um ulado Acumulado A cumulado A c um ulado Acum ulado A c umulado A c umulado A c umulado Acum ulado 

Valor V a lor Valor V alo r V a lo r Valo r Valo r Valor Valo r V a lo r Valor Valo r 

TRANSFERl:NCIAS OE RECURSOS DO 19.267.50 1 .605,63 3 .2 11,26 4.816.89 6.422,52 8.028. 15 9.633,78 1 1.239,4 1 12.845,04 14.450,67 18.058.3( 17.661,93 19.267,50 

1 .605,63 1 .605,63 1.605,63 1.605,63 1.605,63 1 .605,63 1.605,63 1.605,63 1 .605,63 1.605,6~ 1.605,6 3 1.605,57 

TRANSF. RECURSOS DO BLOCO DE 7 .000.00 6 .5 7 6 ,4 7 6 .576.47 1 6 .653.4 8 6 .691.98 6.730.48 6 .768.98 6 .807.48 6 .845.98 6 .884.48 6 .922.~ 6 .961.48 7 .000.00 

6 .576,4 7 0,00 77 ,01 38,50 38 ,50 38,50 38,50 38,50 38,50 38, 38,50 38,52 

TRANSFERf:NC IAS OE RECURSOS 00 41.475,00 0.00 º·ººI 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 º·~ 
0 ,00 41 .475,00 

o.oo º·ºº º·ºº o.oo o.oo 0.00 o.oo 0,00 0 .00 º· 0.00 41.475,00 

TRANSFERÊ NC IAS 92.610,00 9 .179.03 16.212,11 1 23.394 ,851 30.520,6 3 37.362,001 4 5.654,57 52.819,321 59.955 ,71 67.789,271 76.755,6 ~ 84 .309,161 92.610,00 

9 .179.03 7 .033,08 7.182,74 7.125 ,78 6 .841 ,37 8 .292,57 7 .164,75 7 .136,39 7 .833,56 8 .966,3 7 .553 ,54 8 .300,84 

TRANSFERÊ NC IAS DIR ETAS DO FNDE 76 .072 ,50 0 ,00 0,00 
0,001 

0,00 
0,001 

0 ,00 
0,001 

0 ,00 
0 ,001 º·~ 0,001 

76 .072,50 

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 o, 0,00 76.072,50 

TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO 92.610,00 0 ,00 0,00 0.00 22.021.95 22.021.95 22 .021,95 22 .021 ,95 22.021,95 46.305.00 46.305.~ 92.610,00 92.610,00 

0 ,00 º·ºº º·ºº 22.021,95 0 ,00 0,00 0 ,00 º·ºº 24 .283,05 o, 46.305,00 0 ,00 

TRANSF ERÊNC IAS REFERENTES AO 92.610.00 0 ,00 º·ºº 0.00 º·ºº 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 º-~ 0.00 92.610,00 

o.oo 0,00 º·ºº o.oo 0.00 o.oo o.oo 0,00 o.oo º· o.oo 92.610,00 

O UTRAS TRANSFERÊNC IAS DIRETAS 326.497 ,50 0 .00 0,00 
0 ,001 

0,00 
0 ,001 

0,00 
0 ,001 

0 ,00 
0 ,001 º·~ 0 ,001 326.497,501 

0.00 O.DO º·ºº 0.00 0.00 0.00 0.00 º·ºº 0.00 º· 0.00 326.497.50 

TRANSFERl:NC IAS DE RECURSOS D E 1.650.150 ,00 106.276,98 209.43B, 1B 321 .977 ,671 4 57.978,96 593.685,341 739.016,42 88<1.147 ,501 1.031 .749,59 1.166.349,691 1.340.949,7~ 1.495.549,691 1 .650.150,00 

106.276,98 103.161,20 112.539,49 136.001 ,29 135 .908,38 14 5 .13 1,08 145.13 1,08 147 .802,09 154.800, 10 154.800,1 154.800, 10 154.800, 11 

TRANSFERl= NC IAS DE RECURSOS D E 2.590.966,26 359.303,64 491.800,51 636.342.561 924 .374 ,85 1 .11 5.627.4 8 1 1.319.862,11 1.524.096.741 1.731.808,68 1.947.607.641 2.162.060,5~ 2 .376.513.381 2.590.966,26 

3S9.303,84 132.498,87 144 .542,0S 288.032 ,29 19 1.252 ,83 204 .234,83 204.234 ,83 207.71 1,94 21S.798,98 2 14.4S2 ,8 214.4S2,87 2 14 .452,88 

TRANSF ER ÊNCIAS DE RECURSO S DO 132.300,00 0 ,00 5 .463,77 1 20 .764 ,691 42 .837.25 5 1.838.881 60.647,9 1 85.61 7 ,65 94.553, 12 95 .965.731 106.302 ,~ 115.203.381 132.300,00 

0,00 5.463,77 15.300,92 22.072,56 8.801,63 9.009,03 24.969,74 8.935,47 1.412,61 10.336,6 8.901,05 17 .096,62 

TRANSFERêNC IAS D E RECURSOS DO 82.958,3 1 0 .00 3 .426,04 13.020.441 26 .860,97 32.380.001 38.029,08 53.686,28 59.289,24 60.175 .01 1 66656.~ 72 .237 .921 82.958,31 

0.00 3 .426 .04 9.594,40 13.840 .53 5.519,03 5 .649.08 15.657,20 5 .602,96 885.77 6.481,5 5 .581 ,38 10.720,39 

TRANSF ERENC IAS DE RECURSOS DO 60.060,00 0 ,00 2 .480,38 9.426,5 11 19 .446,75 23.442,41 1 27 .532,22 36.867 ,691 42.924, 11 43.565.391 48.257 ,~ 52.298,681 60.060,00 

o.oo 2 .480 ,38 6 .946,13 10 ,020 .24 3.995.66 4 .089 ,8 1 11,335.47 4 .056,42 641.28 4 .692,4 4 .040,80 7 .76 1 ,32 

TRANSFERl= NCIAS DE RECURSOS DO 89.59 1,25 o.oo 3 .899.97 1 14.081.491 29.008,64 34.988.95 1 4 1 .069,7 1 57 .978.781 64 .029,73 84988.321 7 1.988.~ 78.013.721 89.591,25 

o.oo 3 .699,97 10.361,52 14 ,947, 15 5 .960,31 6 .100,78 16.909,07 6 .050,95 956,59 8 .999,7 6 .027,64 11 .577,53 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 40.551 ,26 
0 .00 1 

1 ,674 ,70 6 .364.581 13.130,04 15.827.831 18.589, 19 26.242.661 28.981,47 29.4 14 .451 32.582,7i 35.310 ,981 40.551 .261 
0 ,00 1.674 ,70 4 .689,88 6 .765,46 2 .697,79 2 .761,38 7 .653,4 7 2 .738,81 4 32,98 3 .168,2 2 .728,26 5 .24 0,28 

TRANSFERS:NCIAS OE RECURSOS DO 19.845,00 
0 ,00 1 

81 9,57 3 .114 ,71 1 6 .425,59 7.745 ,83 1 9 .097,18 12.842,641 14.182,96 14 .394,8 51 15.945,~ 17.280,501 19.845 ,001 
0 .00 8 19,57 2 .295.14 3 .310,88 1.320 .24 1 .351 ,35 3.745.46 1.340,32 211 .89 1 .650.4 1.335,16 2 .564,50 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
CNPJ(MF) 01.612.579/0001-06 -AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 91, CENTRO 
1 - Programação Financeira Mensal das Receitas Municipais - Exercício 2023 

Janeiro Fevereiro M arço A bril M a io Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novem bro Dezembro 
RECEITAS Valo r O rçado 

Acumulado A c umulado A c umulado Acum ulado Acum ulado A cumulado Acumulado Acumulado A c umulado A c umulado A c umulado A cumulado 

Valo r Valo r Valor V a lor V a lo r Valo r Valo r V a lo r Valo r Valor Valo r V a lo r 

TRANSFER S:NC IAS D E RECURSOS DO 100.567 ,50 0 .00 4 .153,27 15.784,23 32.562,63 39.253, 16 46.101 ,35 65.082,03 71 .874 ,31 72 .948,10 80.805 ,~ 87 .571,55 100.567 ,50 

o.oo 4 ,153,27 11,630.96 16 ,776.40 6.690,53 6 .848, 19 18,980.68 6 .792,28 1 .073,79 7.857,3'1 6. 766,1 1 12 .995,95 

TRANSF . RECUR. DO FUNOO NAC. DE 30.000.00 0 ,00 000 1 
9 .310,34 9 .310.34 9,31 0 .34 9 .310.34 9 .3 10.34 9.310,34 30.000.00 

30000.~ 
30 .000.00 30.000,00 

0 ,00 0,00 9 .310,34 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 20.689,66 o, 0,00 0 ,00 

TRANSFERf:NC IAS OE CONVf:N IOS DA 12 .075,00 0.00 º·ººI 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 º·~ 
0 ,00 12 .075,00 

o.oo O.DO º·ºº o.oo o.oo 0.00 o.oo º·ºº 0 .00 º· 0.00 12.075,00 

TRANSFERt:NC IAS DE CONVÊNIOS DA 66.150,00 0 .00 º·ººI 0 ,001 
0,00 

0 ,001 
0 ,00 

0 ,001 
0 ,00 

0 ,001 º·~ 0 ,001 
66.150,00 

o.oo 0,00 º·ºº 0,00 o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo º· o.oo 66.150,00 

TRANSFERÊ NC IAS OE CONVÊNIOS DA 9 .040,50 0 ,00 0,00 
0,001 

0,00 
0,001 

0 ,00 
0,001 

0 ,00 
0 ,001 º·~ 0,001 

9 .040,50 

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 o, 0,00 9 .040,50 

TRANSFERÊNC IAS OE CONV l=NIOS DA 5 .512.50 0 ,00 0,00 0.00 º·ºº 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 º-~ 0.00 5 .512.50 

0 ,00 0 ,00 º·ºº 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 º·ºº 0 ,00 o, 0 ,00 5 .5 12 ,50 

O UTRAS TRANSFERÊNCIAS OE 145 .803,64 0 ,00 º·ºº 0.00 º·ºº 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 º-~ 0.00 145 .803,64 

o.oo 0,00 º·ºº o.oo o.oo o.oo o.oo 0,00 o.oo º· o.oo 145.803,64 

TRANSFERt:NC IA ESPECIAL DA UNIÃO - 52.500,00 0 .00 0,00 
0 ,001 

0 ,00 0 ,00 0 ,00 
0 ,001 

0,00 
0 ,001 º·~ 0 ,001 

52.500,00 

0.00 º·ºº º·ºº 0 .00 0 .00 0.00 0.00 º·ºº 0.00 º· 0.00 52.500,00 

O UTRAS TRANS FERÊNCIAS OE 93.908,48 5.246,75 7 .120,52 13.178,251 14 .9 19,62 17.468,84 16.859,32 21.051,041 28.424,90 44 .938,391 54. 198,9 ~ 74.587,5 11 93.908,48 

5.24 8,75 1.873,77 6 .055,73 1.74 3,57 2 .549 ,02 1.390,4 8 2 .191,72 7 .373,88 18 .5 13,4 9 9 .280,5 20 .388,58 19.320,97 

TRANSF ERit:NCIAS DOS ESTADOS E 930.686,34 66.462,48 119.661,62 181.758,94 250.303,09 3 19.862,48 363.523,88 668.260,53 714.628 ,59 766.894,52 806.093,70 865.942,63 930.686,34 

66.462 .4f õJ.189.14 62.097 ,32 68.544 .15 6 9 .559,39 43,661.40 304.736,65 46 ,368.06 5 2,265.93 39.199.H! õa.648.93 64 .743.71 

COTA-PARTE DO ICM S • PRINCIPAL 409.578,75 41 .396.47 72.179,41 108.163,33 140.027,25 176.136,2~1 208.731,81 240 .584 ,28 276.999,05 309.3 12 ,6~1 340.096,3f 374 .505,85 409.578,75 

41 .396,47 30.782 ,94 35.983,92 31 .863,92 36.109,03 32 .595,53 3 1.852,47 36.4 14 ,77 32 .3 13,58 30.783,7t 34 .409,4 7 35.072,90 

COTA-PARTE DO IPVA • PRINCIPAL 38.587 ,50 4 .756,67 17.361,75 2 1.903.401 25.817,22 27.999.091 30.366.08 32.156,031 33.826,42 36 .809.701 37.755.311 37.961,78 38.587 ,50 

4 .756,67 12 .605,08 4 .541 ,65 3.913,82 2 .18 1,87 2 .366,99 1 .789,95 1.670,39 2 .983,28 945,6 1 206,4 7 625,72 

COTA-PARTE DO IPI • MUNICÍPIOS - 220 ,50 22,31 4 2,26 64,85 87,84 100 ,06 117,30 135,07 149,22 167 ,90 186,9 ~ 200,82 220,50 

22,31 19 ,95 22,59 22,99 12,22 17.24 17,TT 14,15 18,68 19,0 13,85 19,68 

COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DE 68.211 .67 20.287,03 20 .287,03 20.287 ,03 44 .348.B1 44 .348,81 44 .34B.81 63.930,61 63.930,61 63 .930.61 68.2 11 .~ 68.21 1 .67 68.211 ,67 

20.287.03 0.00 0.00 24 .061.78 0.00 0.00 19.581.80 º·ºº 0 .00 4 .281. 0.00 0.00 

TRANSFERÊNC IAS DE CONVÊNIOS DOS 12.075.00 1 0 .00 1 º·ººI 0.001 0.00 1 0 .001 000 1 0 .001 0.00 1 0 .001 º-~ 0 .001 12.075.001 
0 .00 º·ºº o.ao º·ºº º·ºº 0.00 0.00 0,00 0 .00 o.o 0.00 12,075.00 

O UTRAS TRANSFERi;_NCIAS DE 66.150 ,00 1 0 .00 1 º·ººI 0 ,001 º·ººI 18.537,501 16.537.50 1 24 .808,251 33.075,00 1 41 .343,751 4 1.343,7~ 57.981,251 66.150,001 
0,00 0,00 º·ºº 0,00 16.537,50 0 ,00 8 .268,75 8.268,75 8.268,75 o.o 16.537,50 8 .268,75 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

55Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCLI

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
CNPJ(MF) 01 .612.579/0001-06 - AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 91 , CENTRO 
1 - Programação Financeira Mensal das Receitas Municipais - Exercício 2023 

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro O utubro Novembro Dezembro 
RECEITAS Valor Orçado 

Acumulado Acumulado A c umulado Acum ulado Acumulado A cumulado A c um ulado Acum ulado Acumulado A c umulado Acumulado Acum ulado 

Valor Valor Valor Valor Valo r Valor Valor Valor Valo r Valor Valor Valor 

TRANSFERl:NCIAS OE ESTADOS 12.678.75 0 ,00 1.584,84 3.189,68 3.189,88 8.339,37 6 .339,37 9 .509,08 9 .509,08 9.509,06 12.878.7' 12.878,75 12.878,75 

0 ,00 1 .564,84 1.584,84 O.DO 3.169,69 O.DO 3.169,69 0,00 O.DO 3.169,6~ 0,00 O.DO 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS 323.184.17 0 ,00 8 .206,33 1 28.170.65 36.852 .29 48.401.37 57 .083.01 297 .139.23 297.139.23 305.820.871 305 .820.8~ 314.502,5 1 323.184,17 

0,00 8 .206,33 19.964 ,32 8 .681,64 11 .549,08 8 .681 ,64 240.056,22 0,00 8 .681 ,64 o.o 8 .681 ,64 8 .681 ,66 

TRANSFERll:NCIAS OE OUTRAS 
,-

6.455.510,61 544 .538,89 1.183.765,21 1.705.523,13 2 .231 .195,43 2 .796.548,17 3.354. 723,27 J .1;140.318,82 4.377,184,85 4 .838.337,64 1 5 .314.060,7~ 5 .876.288,67 6 .455.510,61 

544.538,8i 649.226,32 511.757,92 525.672,30 565.353,74 558.174,10 485.596.55 536.875.03 46 1.142,99 475.722,8 562.238,14 579.211,74 

TRANSFER~NCIAS OE RECURSOS DO 6.455 .510.61 544.538,89 1.193.765,21 1 .705.523.13 2 .231 .195.43 2.796.549.17 3 .354.723.27 3.840.319.82 4 .377.194,85 4 .838.337.84 5 .314.060.7::: 5.876.298,87 6 .455.510.81 

544 .538 ,89 649.226,32 511 .757 ,92 525.672,30 565.353,74 558.174,10 485.596,55 536.875.03 461 .142,99 475.722,8~ 562.238 ,14 579.211 ,74 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 293.133,25 0,00 O.DO O.DO O.DO O.DO 0 .00 0.00 O.DO 0.00 o.oc 0.00 293.133.25 

o.ao O.DO 0.00 o.ao o.ao O.DO o.ao º·ºº O.DO o.oc O.O< 293.133,215 

INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E 261.633,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261.633,25 

o.oc o.ao o.ao o.ao o.ao o.ao o.ao o.ao o.ao o.ao o.ao 261 .633.25 

OUTRAS INDEN1ZAÇÔes - PRINCIPAL 140.500,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 
0 ,001 

0,00 0 ,00 0 ,00 
0 ,001 º ·~ 

0 ,00 140.500,00 

0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00 O.DO 0,00 0,00 0 ,00 º· 0,00 140.500,00 

OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 89.633.25 0 ,00 0,00 0.00 0.00 
0001 

0 .00 0 .00 0 .00 
0001 º -~ 0 .001 

89.633,25 

0,00 0,00 0,00 O.DO O.DO O.DO 0,00 º·ºº 0.00 º· 0,00 89.633,25 

OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 21 .000.00 0 ,00 0.00 O.DO 0.00 
0001 

0.00 0 .00 O.DO 
0001 o~ 0 .001 

21 .000.00 

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 º · 0 ,00 21 .000,00 

OUTRAS RESTITUIÇÕES - MULTAS E 10.500,00 0,00 0 ,00 0 ,00 ª·ºª ºººI 
0,00 

0 ,001 
0 ,00 

0 ,001 º ·~ 0 ,001 
10.500,00 

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 º · 0 ,00 10.500,00 

Ol!MAJS R l!C l!rTAS CORRl!NTl!S 3 1.500,00 -~ 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00 0,00 0,00 
0,00 1 0,001 

0,00 31 .500,00 

º· o.ao O.DO 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1.500.00 

COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS ENTRE 31.500,00 0 ,00 º·ºº 0 ,00 
º·ºº I º ·ººI 0 ,00 1 

0 ,00 0 ,00 
0,001 º ·~ 

0,00 31 .500,00 

0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 º · 0,00 31 .500,00 

REC EITAS DE CAPffAL 1.352.4 24 ,70 

º~I 

0,00 0,00 

º ~ I º·~1 º~ I 

0,00 0,00 

º·~1 º.·~ 
0,00 1.352.4 24.70 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oc 1 .352.424,70 

OPERAÇÕES DE CR~OJTO 52.500.00 0,001 0,00 1 0,00 
0,00 1 0,001 0,00 1 

0,00 0,00 
0,001 

º·3 

0,00 52.500.00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º· o.oc 52.500,00 

O PERAÇÕE S OE C R~DITO - MERCADO 26.250,00 -~ 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 26.250,00 

º· 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O.DO 0,00 0,00 0,00 26.250,00 

O UTRAS OPERAÇÕES DE CRt::DITO - 26.250,00 O.DO 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 o,oc 0 ,00 26.250,00 

0,00 0,00 º·ºº 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 o.oc 0 ,00 26.250,00 

OPl!RAÇÕl!S DI! CRl!DITO - Ml!RCADO 25.250,00 
º·~ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 26.250,00 

º· o.ao 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 26.250.00 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
CNPJ(MF) 01 .612.579/0001-06 - AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 91 , CENTRO 
1 - Programação Financeira Mensal das Receitas Municipais - Exercício 2023 

Janeiro Fevereiro M arço A bril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novem bro Dezembro 
REC EITAS Valor O rçado 

Acumulado Acumulado Acumulado Acum ulado Acum ulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado 

Valor Valo r Valor Valor Valo r Valo r Valor Valo r Valo r Valor Valo r Valo r 

O UTRAS OPERAÇÕES DE CRl::DITO - 26.250,00 O.DO 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 o,oc 0 ,00 26.250,00 

o.ao º·ºº º·ºº O.DO º·ºº O.DO 0,00 º·ºº o.ao o.oc 0,00 26.250,00 

ALIENAÇÃO OE BENS 131.250,00 
0,001 0 ,00 1 0,001 0,00 0,001 0,00 0,001 0,00 0,001 º·~ º·~ 

131.250,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o. o. 13 1.250,00 

ALll!NAÇÃO OI! B l!NS MÔWIS 68.250,00 -~ 0,00 0,00 0,00 0,00 1 
0,00 0,00 0,00 

0,00 1 0,001 0,00 68.250,00 

º· 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.250,00 

ALIENAÇÃO DE BENS M VEIS E 
_,_ 

68.250,00 0,00 0,00 0 ,00 
º ·ºº I 0 ,001 

0,00 0 ,00 0 ,00 
0 ,001 º ·~ 

0 ,00 68.250,00 

0,00 º·ºº ª·ºª O.DO 0 ,00 O.DO o.ao o.ao o.ao º· o.ao 68.250.00 

ALIENAÇÃO DE Bl!NS IMÓVEIS 83.000,00 -~ 0,00 0,00 
º·~ 1 º·~ 1 

0,00 0,00 0,00 
º·~ 1 º·~1 

0,00 83.000,00 

º· o.ao O.DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.000,00 

ALIENAÇÃO OE BENS IMÔVEIS -
_ ,_ 

63.000,00 0,00 0 ,00 0,00 
0 ,001 

0 ,00 0 ,00 0 ,00 
0 ,001 º ·~ 

0 ,00 63.000,00 O.DO 
0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 º · 0 ,00 63.000,00 

TRANSFER~ NCIAS OE CAPITAL 1.168.674 ,70 0,00 0,00 0,00 0 ,00 
º·~1 

0,00 0,00 0,00 
º·~1 º:~ 

0,00 1.168.674,70 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 º· o.oc 1.168.874,70 

TRANSFER~NCIAS DA UNIÃO E DE 674 .581,24 0,00 o.ao 0,00 0,00 0,00 1 0,00 o.ao 0,00 
000 1 0,001 0,00 674 .581,24 

0,()( 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 874.581.24 

TRANSFERÊNCIAS OE CONVÊNIOS DA 161 .215.06 0 ,00 0,00 0.00 º·ºº º -~ 1 
0.00 0.00 0.00 0.00 

º:1 

0.00 161 .215,06 

0,00 0,00 º·ºº O.DO 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 º · 0 ,00 161 .215,06 

TRANSFER~NCIAS OE CONVê:NIOS OA 229.514 ,33 0 ,00 0,00 0,00 0,00 
º ·ººI 

0 ,00 0,00 0,00 0,00 
º ·~ 0 ,001 

229.514,33 

0,00 0,00 º·ºº 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 º · 0 ,00 229.514,33 

O UTRAS TRANSFERl=.NCIAS DE 283.851 ,85 0 ,00 º ·ºº I 0 ,001 
0 ,00 

0 ,001 
0,00 

0 ,001 
0 ,00 

0 ,001 º ·~ 0 ,001 
283.851 ,85 

0,00 0,00 0 ,00 O.DO 0 ,00 O.DO 0,00 0,00 0 ,00 º· 0,00 283.851,85 

TRANSFl!Rf:NCIAS DOS l!STADOS I! 494.093,46 -~ 0,00 0,00 0,00 
º·~ 1 

0,00 0,00 0,00 
º·~ 1 º ·~ 1 

0,00 494.093,46 

º· 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494.093.46 

TRANSFERl=NCIAS DE CONVl=NIOS DOS 272.979,14 0 ,00 0 ,00 0,00 
º·ºº I º ·ººI 0 ,00 1 

0 ,00 0 ,00 
0 ,001 º ·~ 

0 ,00 272.979, 14 

0 ,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 o.o 0,00 272.979,14 

OUTRAS TRANSFERÊNCIAS OE 221 .114,32 1 0 ,00 1 
0,00 

0,001 
0,00 

0,001 0.00 0,001 O.DO 0,001 º·~ 0,001 221 .114,321 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 º · 0 ,00 221 .114,32 

RECEITAS CORRENTES. 902.250,00 28.110.3~
1 

69.466,33 127.517,0~1 181.756,61 238.169,2:1 288.279,85 341 .327.~I 395.069,67 458 .833.39 508.372.31: 556.500.~ 902.250.~I 
28. 110,33 41.356,00 58.050,72 54.239,56 56.412,63 50.1 10,61 53.047,92 53.74 1,90 63.763,72 49.538,99 48.127,6 345.750,00 

C ONTRBUtÇÕES 902.250.00 28.110,331 89.468.33 1 127.517.051 181.758.61 1 238. 189,241 288.279.85 1 341.327.771 395.069.87 1 458.833.39 508.372.~ 556.500., 902.250.001 
28.110,33 41 .356,00 58.050,72 54.239,56 56.4 12,63 50.110,61 53.047,92 53.741,90 63.763,72 49.538,91: 48.1 27 ,6 345.750,00 

CO NTRJBUtÇÔl!S SOCIAIS 902.250,00 28. 110,:~ 89.4 88,3~ 1 127.517,0: 1 181.758,81 1 238.189.241 288.279.85 1 341.327.77
11 

395.089,8~ 1 4 58.833,39 1 508.372,~ 558.500,~ , 902.250,00 1 

28.110,3 4 1.356,00 58.050,72 54 .239,56 56.412,63 50.1 10,61 53.047,92 53 .741 ,90 63.763,72 49.538, 48.127,62 345.750,00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCLI

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
CNPJ(MF) 01.612.579/0001-06 -AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 91, CENTRO 
1 - Programação Financeira Mensal das Receitas Municipais - Exercício 2023 

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho 
RECEITAS Valor Orçado 

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado 

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 420.000,00 9.889,28 43.433,80 90.085,47 130.308,89 169.551 ,60 210.902,61 251.539,74 

9.889,28 33.544,52 46.651 ,67 40.223,42 39.242,71 41.351 ,01 40.637,13 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 298.500,00 0,00 

º·ººI º·ººI 
0,00 

º·ººI 
0,00 

0,001 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 10.500,00 10.500,00 10.500,001 10.500,001 10.500,00 10.500,001 10.500,00 10.500,001 
10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL ORIUNDA 10.500,00 0,00 

º·ººI 
3.500,001 7.000,00 10.500,001 10.500,00 10.500,001 

0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL ORIUNDA 5.250,00 0,00 

º·ººI º·ººI 
0,00 

º·ººI 
0,00 

0,001 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 10.500,00 0,00 

º·ººI º·ººI 
0,00 

º·ººI 
0,00 

0,001 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 5.250,00 0,00 

º·ººI º·ººI 
0,00 

º·ººI 
0,00 

0,001 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 5.250,00 0,00 

º·ººI º·ººI 
0,00 

º·ººI 
0,00 

0,001 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 10.500,00 0,00 

º·ººI º·ººI 
0,00 

º·ººI 
0,00 

0,001 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 5.250,00 0,00 

º·ººI º·ººI 
0,00 

º·ººI 
0,00 

0,001 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 5.250,00 0,00 

º·ººI º·ººI 
0,00 

º·ººI 
0,00 

0,001 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 105.000,00 7.721 ,05 15.532,531 23.431 ,581 30.730,00 37.117,641 45.877,24 58.288,031 
7.721 ,05 7.811,48 7.899,05 7.298,42 6.387,64 8.759,60 12.410,79 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL - SERVIDOR 10.500,00 0,00 

º·ººI º·ººI 
3.217,72 10.500,001 10.500,00 10.500,001 

0,00 0,00 0,00 3.217,72 7.282,28 0,00 0,00 

(R) DEDUCOES DA RECEITA -2.126.883.35 -179.630.001 -419.455,551 -563.688,581 -737.972.31 -928.172.171 -1.106.125.57 -1 .258.743,45 

-179.630,00 -239.825,55 -144.233,03 -174 .283,73 -190.199,86 -177.953,40 -152.617,88 

(R) RENUNCIA -2.126.883,35 -179.630,001 -419.455,551 -563.688,58 -737.972,31 -928.172, 17 -1.106.125,57 -1 .258.743,45 

-179.630,00 -239.825,55 -144.233.03 -174.283,73 -190.199,86 -177.953.40 -152.617,88 

-2.126.883,35 -179.630,00 -419.455,55 -563.688,58 -737.972,31 -928.172,17 -1.106.125,57 -1 .258.743,45 

-179.630,0( -239.825,55 -144.233.03 -174.283.73 -1 90.199,86 -177.953,40 -152.617,88 

COTA-PARTE DO FUNDO DE -2.036.765.00 -172.018,88 -401 .682, 76 -539.804,47 -706.703.61 -888.844,50 -1 .059.257,82 -1.205.409,13 

-172.018,88 -229.663,88 -138.121,71 -166.899,14 -182.140,89 -170.413,32 -146.151,31 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
CNPJ(MF) 01.612.579/0001-06 -AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 91, CENTRO 
1 - Programação Financeira Mensal das Receitas Municipais - Exercício 2023 

RECEITAS Valor Orçado 

COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A -441 ,00 

COTA-PARTE DO ICMS- PRINCIPAL -81 .915,75 

COTA-PARTE DO IPVA- PRINCIPAL -7.717 ,50 

COTA-PARTE DO IPI - MUNICIPIOS - -44 ,10 

TOTAL RECEITAS 27.500.000,00 

EVERARDO LIMA ARAÚJO 

042.613.753- 11 
PREFEITO M UNICIPAL 

Janeiro Fevereiro 

Acumulado Acumulado 

Valor Valor 

-37,25 -86,98 

-37,25 -49,73 

-6.918,35 -16.155,101 
-6.918,35 -9.236,75 

-651 ,80 -1 .522,021 
-651 ,80 -870,22 

-3,72 -8,691 
-3,72 -4,97 

1.870.806, 19 3.946.112,72 

1.870.806, 1! 2.075.306,53 

Março Abril Maio Junho 

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado 

Valor Valor Valor Valor 

-116,89 -153,03 -1 92,47 -229,37 

-29,9 1 -36,14 -39,44 -36,90 

-21 .710,161 -28 .422,60 -35.748,04 -42.601 ,82 

-5.555,06 -6.712,44 -7 .325,44 -6.853,78 

-2.045,381 -2 .677,78 -3.367,93 -4.013,64 

-523,36 -632,40 -690,15 -645,71 

-11,681 -15,29 -19,231 -22,92 

-2,99 -3,61 -3,94 -3,69 

5.752.043,58 7.744.144 ,05 9.736.671 ,02 12.070.517,73 

1.805.930,86 1.992 .100,47 1.992.526,97 2.333.846,71 

RA YANNA MARA RAMOS AMORIM ROCHA 

038.994.593-50 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Julho 

Acumulado 

Valor 

-261 ,01 

-31 ,64 

-48.479,81 

-5.877,99 

-4 .567,421 
-553,78 

-26,081 
-3,16 

14.178.699,24 

2.108.181 ,51 

Agosto 

Acumulado 

Valor 

296.812,40 

45.272,66 

0,00 

0,00 

10.500,00 

0,00 

10.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

66.757,27 

8.469,24 

10.500,00 

0,00 

-1.432. 763,37 

-174.019,92 

-1 .432. 763,37 

-174.019,92 

-1.432. 763,37 

-174.019.92 

-1.372.055,64 

-166.646,51 

Agosto 

Acumulado 

Valor 

-297,09 

-36,08 

-55.182,09 

-6.702, 28 

-5.198,86 

-631,44 

-29,69 

-3,61 

16.117.421,60 

1.938.722,36 

Setembro Outubro Novembro 

Acumulado Acumulado Acumulado 

Valor Valor Valor 

339.251 ,39 380.287,91 420.000 ,00 

42.438,99 41 .036,5: 39.712,09 

0,001 
0,00 º·º~ 0,0 º·ººI 0,00 

10.500,001 
0,00 

10.500,~ 
0,0 

10.500,001 
0,00 

10.500,001 10.500,~ 10.500,00 

0,00 o, 0,00 

0,001 

º·º~ 
0,00 

0,00 0,0 0,00 

0,001 

º·º~ 
0,00 

0,00 0,0 0,00 

0,001 

º·º~ 
0,00 

0,00 0,0 0,00 

0,001 

º·º~ 
0,00 

O.DO 0,0 0,00 

0,001 

º·º~ 
0,00 

0,00 0,0 0,00 

0,001 

º·º~ 
0,00 

0,00 0,0 0,00 

0,001 
0,00 º·º~ 0,0 º·ººI 0,00 

88.082,001 
21.324,73 

96584,4i 
8.502,4 

105.000 ,001 
8.415,53 

10.500,001 
0,00 

10.500.~ 
o, 

10.500,001 
0,00 

-1.577.382,~ 

-144.618, 

-1.730.113,1~ 

-152.731,12 

-1.921. 768,1 

-191.655,3 

»n~,~ ,~ .. ,.l -1 .921.768,48 

-144.618, -152.731.1 -191.655,33 

-1 .577.382,03 -1 .730.113,15 -1.921.768,48 

-144.618.66 -152.731,12 -191.655.33 

-1.510.546,64 -1 .656.806.3 -1.840.341 .06 

-138.491 ,00 -146.259,7 -183.534,69 

Setembro Outubro Novembro 

Acumulado Acumulado Acumulado 

Valor Valor Valor 

-327,08 -358,7' -398,49 

-29,99 -31 ,6 -39,74 

-60.752,001 
-5.569,91 

-66634,~ 
-5.882,3 

-74.015,861 
-7.381 ,50 

-5.723,621 
-524,76 

-6.277,8~ 
-554,1 

-6.973,241 
-695,43 

-32,691 
-3,00 

-35,1 
-3,1 

-39,831 
-3,97 

17.913.517,67 19.699.505, 1 21.758.390,62 

1. 796.096,07 1.785.987,51 2.058.885,44 

FRANCISCO RAFAEL DA SILVA 

035.657.943-30 
CONTROLADOR 

Dezembro 

Acumulado 

Valor 

420.000,00 

0,00 

298.500,00 

298.500,00 

10.500,00 

0,00 

10.500,00 

0,00 

5.250,00 

5.250,00 

10.500,00 

10.500,00 

5.250,00 

5.250,00 

5.250,00 

5.250,00 

10.500,00 

10.500,00 

5.250,001 
5.250,00 

5.250,001 
5.250,00 

105.000,001 
0,00 

10.500,001 
0,00 

-2.126.883,3:.J 
-205.114,87 

-2.126.883,351 

-205.114,87 

-2.126.883,35 

-205.114.87 

-2.036.765,00 

-196.423,94 

Dezembro 

Acumulado 

Valor 

-441 ,00 

-42,51 

-81.915,75 

-7 .899,89 

-7 .717,50 

-744,26 

-44 ,10 

-4,27 

27 .500.000,00 

5.741 .609,38 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

